

«**اخبار صنعت**» به بهانه گسترش روابط تجاری تهران ومسکو گزارش می دهد؛

ترسیم نقشه راه تجارت ایران و روسیه

روابط تجاری ایران وروسیه در زمینه کالاهای غیر نفتی روندرو به رشدی راندبال می کند.
آنطور که آمارها نشان می دهد،

سال گذشته ایران ۹۶۵میلیون دلار کالای غیر نفتی به روسیه صادر کرده که نسبت به سال قبلش ۲۸درصدافزایش نشان می دهد



راه اندازی قطار گردشگری پس از ۵ سال توقف



سخنگوی صنعت آب خیرداد:

پرشدگی ۴۴درصدی حجم سدهای کشور

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با «اخبار صنعت»:

مسوولین هشدارهای کارشناسان در خصوص کمبود برق و گاز را جدی نگرفته اند

چه بیشتر داشته باشیم این پرسش برایم مطرح شده آیا همه آنهایی که به فناوری هسته‌ای رسیده‌اند و صاحب بمب هستند نیروگاه اتمی هم برای تولید برق دارند؟

وی در این باره تصریح نمود: دولت‌مردان و حاکمان باید به مردم توضیح دهند برآورد ونتیجه هزینه های هنگفتی که در پوشهر داشتند چیست؟ آیا تعطیلی نیروگاه و اتمام هزینه هایی که صرف نگهداری و پرسنل نیروگاه بوشهر می شود بهتر نیست؟
مجید رضا حریری معتقد است: دیرزمانی است که مسوولین کشور در حوزه سیاست گذاری دچار اغتشاش فکری شده اند، یعنی به جای اینکه به دنیا بگویم که داشتن فناوری هسته ای حق مسلم ماست اما آمده ایم به بهانه نیروگاه هسته‌ای چالش های اقتصادی و مالی بسیاری به مردم متحمل کرده یم نیروگاهی که خاصیتی برای مردم نداشته است.

حریری در خصوص اثرات تحریم ها روی عدم استفاده از منابع گازی و استخراج گاز مورد نیاز کشور و گاز صادراتی نیز گفت: بخش بسیار بزرگی از دسترسی ما به گاز وابسته به رفع تحریم‌هاست؛ پس همزمان باید دو کار انجام دهیم اول در جهت رفع تحریم‌ها کوشا باشیم، یعنی تلاش کنیم و انعطاف لازم را برای لغو تحریم ها داشته باشیم به این معنا که در ۵۰ درصدی که ما در رفع تحریم‌ها موثر هستیم تلاش کنیم.

وی در ادامه گفت: در عین حال به موازات مذاکره برای رفع تحریم ها صد در صد انرژی خود را برای یافتن راهکارهای جایگزین برای تامین نیازهای انرژی کشور بگذاریم. واقعیت این است که متأسفانه عزم و اراده ای در مسولین برای تحقق این دو کار و مسوولیت مهم دیده نمی شود.

حریری معتقد است: بعید به نظر می رسد مسوولین به دنبال رفع تحریم ها باشند یا دنبال راهکارهایی برای بی اثر کردن تحریم‌ها، متأسفانه عقلای کشور ده سال و پنج سال گذشته بارها نسبت به وضعیت بسیار خطرناک پیش روی کشور و عقب ماندن از جهان و عدم توسعه یافتگی هشدار دادند اما به نظر نمی رسد مسوولین باور کنند یا اهمیتی به این بدهند که در چند سال آینده حتما در روز ۱۲ ساعت برق داشته باشیم و ۱۲ ساعت برق نداشته باشیم.



مناثر می کند گفت: اگر مسوولین همین میزان خوش خیال و بی توجه باشند شکی نیست که چند سال آینده حتی برقی برای پختن نان نخواهیم داشت و سرنوشتی شبیه به عراق پیدا می کرد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین تصریح نمود: بنده با واژه ناترازی بسیار مخالف هستم، نباید کم کاری خود را پشت این واژه های قشنگ پنهان کنیم بلکه باید با واقعیت سخت رو به رو شویم و بگویم باید به سمت جبران کمبود گاز برویم چرا که کمبود داریم و کمبود گاز بسیار جدی است، پس ناترازی نیست.
وی در این باره گفت: اگر با رفع تحریم ها و سرمایه گذاری در میدان های گازی کار را شروع کنیم قطعاً به تبع این وضعیت مشکل کمبود و قطعی برق نیز حل می شود. جای تاسف است کشوری که روی منابع نفت و گاز و میعانات خوابیده فقط عنوان کند قرار است روزی با ساخت و نصب پنل‌های خورشیدی برق تولید کند؛ بنده بر این باورم ساخت و نصب پنل های خورشیدی نیز کار بیهوده‌ای است چرا که حواس ما را از استفاده از منابع گازی و رفع تحریم ها و سرمایه گذاری در این حوزه دور می کند.

مجید رضا حریری خاطر نشان کرد: از آن سو بنده به عنوان فردی که متقدم داشتن انرژی هسته ای حق است و ایران نیز مثل سایر کشورها باید فناوری هسته‌ای داشته باشیم حتی معتقد هستم که به کسی مربوط نیست ما نیز مثل کشورهای دارنده سلاح هسته ای می توانیم بمب اتم برای بازدارندگی هر

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: اگر مسوولین همین میزان خوش خیال و بی توجه باشند شکی نیست که چند سال آینده حتی برقی برای پختن نان نخواهیم داشت و سرنوشتی شبیه به عراق پیدا می کنیم که دوازده ساعت در خاموشی مطلق به سر می بردند.

مجید رضا حریری کارشناس و تحلیلگر تجاری و رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص نادیده گرفتن هشدار کارشناسان نسبت به کمبود برق از سال های گذشته و عواقب بی توجهی به سرمایه گذاری در صنعت برق و سایر صنایع در سال های آتی به ما گفت: روندی که متأسفانه امروز جامعه بدان مبتلا شده و مردم را این بار در زمستان در شوک بی برقی فرو برده است قصه ای دارد که از کمبود گاز آغاز شد.

وی در این باره خاطر نشان کرد: قصه از اینجا شروع می‌شود که دومین کشور دارنده گاز که بر بستر بزرگترین مخازن گاز جهان خوابیده است گازی برای سوزاندن ندارد بنابراین چاره ای به غیر از مازوت سوزی نداشته و ندارد.

مجید رضا حریری گفت: بیش از یک دهه است کارشناسان امر دولت‌مردان و حاکمیت را نسبت به کمبود گاز هشدار داده اند، آنها در طی بیش از یک دهه گذشته بارها به مسوولین هشدار داده اند و این روند را پیش بینی کردند در صورتی که تولید گاز به شکل کنونی باشد و نتوانیم بیش از این از ذخایر گازی برداشت کنیم قطعاً داستان خاموشی ها؛ عدم توسعه و عقب ماندن از جهان شروع می شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین معتقد است: بنده این مورد را رد می کنم که با بهینه سازی بتوانیم خاموشی و معضلات بعد از آن را رفع کنیم چرا که مصرف بهینه تا جایی جواب می دهد و موثر نیست، پس بی توجهی به هشدار و پیش بینی های کارشناسان و عدم رفع تحریم ها برای سرمایه گذاری در منابع گازی کشور باعث شده که امروز گازی نداریم که در نیروگاه و صنایع بسوزانیم، بنابراین وقتی گاز قطع می‌شود به تبع آن برق نیز قطع می‌شود.

مجید رضا حریری با هشدار به مسوولین درباره بی توجهی به این روند و عواقبی که در سال های آینده کشور را از خود

بانک گردشگری با رونمایی از مرحله نخست اتصال شبکه پرداخت کارتی ایران (شتاب) به شبکه پیوست.به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، مراسم رونمایی از مرحله نخست اتصال شبکه پرداخت کارتی ایران (شتاب) به شبکه پرداخت کارتی روسیه (میر) در محل بانک مرکزی برگزار شد. در این مراسم بانک گردشگری به عنوان یکی از ۸ بانک پیشرو کشور به شبکه میر روسیه پیوست.

با اجرایی شدن پروژه اتصال شبکه پرداخت کارت‌های شتاب ایران و میر روسیه، هم‌اکنون بانک گردشگری به عنوان یکی از بانک‌های پیشرو در ارائه خدمات نوین این‌امکان را برای مشتریان خود فراهم کرده که دارندگان کارت‌های بانک بتوانند وجوه خود را به صورت روبل از دستگاه‌های

لاریجانی: ایران در همه شرایط پشتیبان ملت لبنان است



رشد

۱۱ درصدی تولید تاپر خودرو در شش ماهه امسال

سخنگوی صنعت تاپر گفت: ۱۳۱ هزار و ۷۳۳ تن تاپر خودرو، معادل ۱۲ میلیون و ۷۳۲ هزار حلقه در نیمه نخست امسال تولید شده است که ۱۱ درصد به لحاظ تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش تولید را نشان می‌دهد.مصطفی تنها گفت: به طور میانگین در سال‌های گذشته دو سوم نیاز کشور به تاپر توسط تولیدکنندگان داخلی و فقط یک سوم نیاز کشور، از طریق واردات تامین می‌شد که عمدتاً تاپرهای سنگین از تاپرهای رادیال باری –اتوبوسی تا تاپرهای راهسازی و معدنکاوی را شامل می‌شود.

یادداشت

قطع گاز و برق نوید رشد و توسعه اقتصاد کشور نیست



علی اکبر لیافی معاون اسبق وزیر کار

رشد و توسعه اقتصادی وابسته به در دسترس بودن انرژی و تامین مولفه های مهمی است تا صنعت یک کشور را در مسیر رشد قرار دهد.

علی رغم اینکه دولت‌های مختلف در طی سال های گذشته درخصوص رشد وجهش تولید بسیار شعار داده اند اما ناظر بر تحقق این موضوع زمینه سازی های لازم را در دستور کار قرار نداده و زیر ساخت های لازم را مهیا نکرده اند.

کمبود انرژی که این روزها از آن به عنوان ناترازی انرژی یاد می شود موضوع بسیار نگران کننده ای است و یادآور این نکته که در طی سال های گذشته متأسفانه مسوولین به اهمیت سرمایه گذاری در اقتصاد ایران در بخش برق، گاز و تامین زیر ساخت های لازم برای این حوزه ها توجه جدی نداشته اند.

از وضعیت کنونی نمی توان دفاع کرد چرا که مسوولین در دولت‌های مختلف تلاشی برای حفظ و ثبات سرمایه ها و سرمایه گذاری در اقتصاد ایران از خود نشان نداده اند. وقتی سرمایه گذار احساس امنیت نداشته باشد و دانما نگران نوسانات اقتصادی و سیاسی باشد قطعاً میل و رغبتی برای سرمایه گذاری در بخش های مختلف از جمله صنعت برق و گاز نخواهد داشت، بنابراین نمی توان انتظار داشت صنعت در وضعیت نرمال رو به رشدی باشد.

هنگامی که سرمایه داران کشور به دلیل ناطلمبنانی نسبت به ثبات اقتصادی و بهره وری و عدم دخالت دولت در فعالیت آنها میلی برای سرمایه گذاری در بخش های مهم مثل برق و گاز و سایر صنایع ندارند قطعاً نمی توان انتظار داشت سرمایه گذار خارجی یا ایرانیان مقیم خارج سرمایه های خود را به داخل کشور انتقال دهند.

آنچه در این موضوع حائز اهمیت است و سرمایه گذار بدان توجه مبرمی دارد شاخص های اقتصاد کلان در زمینه های مختلف شکل دهنده تضعیف یا رشد اقتصادی است و دورنمای رشد و توسعه اقتصاد کشور در سالهای آینده را مشخص می کند.

زمانی که این شاخص ها توسط سیاست گذار اعمال نشده باشد و یا نگاه جدی نسبت به تحقق آنها وجود نداشته باشد نمی توان به توسعه صنعت و رشد اقتصاد کشور امیدوار بود. قطع گاز در زمستان و اینک برق در تابستان، پاییز و حتما زمستان نوید رشد صنعت و افزایش صادرات کشور نیست، نوید بهره وری بیشتر و رشد اقتصادی و درآمد زایی و رفاه مردم نیست، بلکه بدین معناست که دولت‌های مختلف نسبت به ناترازی و کمبود انرژی بی توجهی کرده اند و تصمیم فاعلی برای حمایت از بخش خصوصی نداشته اند.

کمبود انرژی در کشور بدین معناست که تحریم ها را باید جدی گرفت و برای رفع تحریم ها باید تلاش کرد چرا که بدون لغو تحریم ها هر تلاشی برای وادار کردن سرمایه گذاران به سرمایه گذاری در اقتصاد ایران بی فایده است.



استفاده کنند.لازم به ذکر است، با اجرایی شدن این پروژه این امیدواری به وجود آمده که در آینده این همکاری بین شبکه بانکی کشور با کشورهایمانند عراق و ترکیه که مرادوات مالی و گردشگری زیادی با ایران دارند، رخ دهد.